
 

1 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

 

 
 
Prot. n.  553/A15          Bari, 15.02.2016 
 
 

 
Al Personale docente 
Ai R.S.U. e Delegati Sindacali di Istituto 
All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti 
Sul sito web 

 
Oggetto:  
 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 
specifico- 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento  delle competenze chiave.  
Autorizzazione dei progetti prot. n. AOODGEFID/1715 del 15/01/2016.  

Decreto del dirigente scolastico inerente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria degli 
esperti interni per la progettazione esecutiva e il collaudo. 

Titolo Progetto: CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 
Codice CUP:  J96J15000410007 
Codice CIG:  Z0F184E2F5 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 



 

2 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e allegati avente come 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA  la necessità della scuola di realizzare un efficiente rete LAN (Local Area Network)/ WLAN 
(Wireless Local Area Network), coerentemente con il processo di riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione (DDL c.d. “Buona Scuola”), che promuove il passaggio da una visione 
di digitalizzazione intesa come infrastrutturazione, a una di Education in a digital era; 

VISTO  il progetto “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA”, elaborato e inoltrato dalla scrivente 
Istituzione Scolastica, con prot. n.3811/A15 dell’08/10/2015 ed acquisito dall’AdG con 
protocollo numero 18103 del 19/11/2015, ai sensi e per gli effetti della sopra citata nota MIUR 
Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

VISTE la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione  
ha pubblicato le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1655 del 14 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha reso note sia  le graduatorie dei progetti pervenuti e valutati ammissibili; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1715 del 15 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla realizzazione dei 
progetti presentati a valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e 
contestualmente ha disposto la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/1768 del 25 gennaio 2016 con la quale è stato 
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 15.000,00 per la realizzazione 
del progetto presentato a valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

VISTA la nota USR Puglia Prot. n. AOODRPU/812 del 25 gennaio 2016 di trasmissione 
dell’autorizzazione dei progetti e di impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. 
n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha pubblicato le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati 
dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e il “Manuale per la gestione 
informatizzata dei progetti”; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 17 del  18 gennaio 2016, con  la  quale  è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  13 del  18 gennaio 2016, con  la  quale  è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTO il decreto di iscrizione al bilancio delle somme autorizzate prot. n. 352/A15 del 1° febbraio 2016 
e di inserimento del Progetto autorizzato e finanziato nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2016; 



 

3 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

RILEVATA    la necessità da impiegare personale in possesso di requisiti necessari per lo svolgimento delle 
attività di progettazione esecutiva e collaudo nell’ambito del progetto in oggetto; 

RILEVATA    la presenza all’interno della istituzione scolastica di personale in possesso delle competenze 
previste per svolgimento delle predette attività di progettazione esecutiva e collaudo 
nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO  il Bando di questa Istituzione scolastica prot. n. 397/A15 del 03 febbraio 2016, per il 
reclutamento di esperti interni per la progettazione esecutiva e il collaudo; 

VISTE  le domande presentate dagli interessati in risposta all’avviso di reclutamento; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione PON/FESR riunitosi in data 15 febbraio 2016,  giusto 
verbale n.2; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti agli incarichi per la progettazione esecutiva e il collaudo 
del Progetto PON - FESR succitato, e di seguito riportata: 

Titolo Progetto: CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 

ESPERTO PROGETTISTA 

Cognome Nome Punti Note 

FIORE Maria Grazia 32  

ESPERTO COLLAUDATORE 

Cognome Nome Punti Note 

BRUNETTI Francesco 48  

La presente graduatoria è pubblicata, in data odierna all’albo dell’istituto e sul sito web dell'Istituto. 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n°275, e successive modificazioni, è 
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR entro 
60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in 
“autotutela”. 

 
 
 
 
 
DSGA/ 
 


